Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao DER — Departamento de Estradas de Rodagem, c/c ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, pintura de faixa de pedestres e rebaixamento do canteiro central,

na Rodovia Vereador Abel Fabrício Dias -SP62-, defronte a Rua da Igreja Católica, da Vila São

Benedito.

11111E111111111
Protocolo: 0001139/2015

08/06/2015 - 13:13:55
REQ Requerimento 904/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO AO DER- DEPARTAMENTO DE ESTRADAS
DE RODAGEM. C/C AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL, PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE E REBAIXAMENTO
DO CANTEIRO CENTRAL, NA RODOVIA VEREADOR ABEL
FABRICIO DIAS- SP62-, DEFRONTE A RUA DA IGREJA CATÓLICA,
DA VILA SÃO BENEDITO.

APROVADO
O 8 JUN. 7115

Vereador Felipe César
Presidente

0041.22/...

Senhor Presidente:

Considerando que, os veículos trafegam em alta velocidade na referida rodovia, colocando em

risco a segurança dos pedestres e ciclistas;

Senhor Presidente:

REQUEIRO à mesa ouvido o Plenário que se oficie ao DER — Departamento de Estradas de

Rodagem, c/c ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, pintura de faixa de pedestres e

rebaixamento do canteiro central, na Rodovia Vereador Abel Fabrício Dias -SP62-, defronte a

Rua da Igreja Católica, da Vila São Benedito.

Plenário Dr. Francisco Romano de Olivei 8 de junho de 2015

CARLOS EDUARDO DE 	-MAGRÃO

Vere• dor Magrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1